



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	22
Monto Estimado Total	RDS 26,758,900.00

Capítulo	0201
Sub Capítulo	06
Unidad Ejecutora	0009
Unidad de Compra	Centro de Operaciones de Emergencias
Código de la Unidad de Compra	000892
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLES	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1520	RDS 1,000.00	RDS 1,520,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1972	RDS 500.00	RDS 986,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1720	RDS 200.00	RDS 344,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MACENAMIENTO DE INFORMACIÓN DIGIT	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	1	RDS 185,000.00	RDS 185,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PERIÓDICOS	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 3,450.00	RDS 3,450.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 3,100.00	RDS 3,100.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 3,200.00	RDS 3,200.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RDS 4,325.00	RDS 4,325.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	14,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TILERIA INDUMENTARIA Y ART. PERSONA	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	1100	RDS 1,150.00	RDS 1,265,000.00
49121508	Mosquiteros	Unidad	1100	RDS 300.00	RDS 330,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	1100	RDS 550.00	RDS 605,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TILERIA INDUMENTARIA Y ART. PERSONA	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-09-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	1100	RDS 1,150.00	RDS 1,265,000.00
49121508	Mosquiteros	Unidad	1100	RDS 300.00	RDS 330,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	1100	RDS 550.00	RDS 605,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PILAS Y UNTERNAS	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	1000	RDS 125.00	RDS 125,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2000	RDS 85.00	RDS 170,000.00
24111503	Bolitas plásticas	Paquete	700	RDS 650.00	RDS 455,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURIDAD IMPERMEABLE	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	900	RDS 400.00	RDS 360,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	900	RDS 1,100.00	RDS 990,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIOS	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171910	Estuches paramédicos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1800	RDS 2,150.00	RDS 3,870,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,870,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIOS	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171910	Estuches paramédicos para servicios médicos de emergencia	Unidad	1800	RDS 2,150.00	RDS 3,870,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	3,870,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	1100	RDS 170.00	RDS 187,000.00
53102516	Gorras	Unidad	1100	RDS 300.00	RDS 330,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1100	RDS 340.00	RDS 374,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1100	RDS 450.00	RDS 495,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	1100	RDS 650.00	RDS 715,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalones para mujer	Unidad	1100	RDS 650.00	RDS 715,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	2,816,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional

52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	50	RDS	2,350.00	RDS	117,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	391,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131627	Limpiador de manos	Galón	50	RDS	150.00
47131502	Pañuelos o toallas para limpiar	Unidad	100	RDS	85.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RDS	180.00
14311705	Servilletas de papel	Caja	15	RDS	1,500.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RDS	350.00
47131604	Escobas	Unidad	15	RDS	250.00
47131603	Españjas	Unidad	55	RDS	30.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RDS	200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RDS	300.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	50	RDS	150.00
47131815	Limpiador de drenajes	Galón	15	RDS	350.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	30	RDS	250.00
47131831	Ácido muriático	Galón	30	RDS	250.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Caja	15	RDS	2,500.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Caja	15	RDS	2,500.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Caja	15	RDS	2,500.00
52152004	Platos para uso doméstico	Caja	25	RDS	2,800.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	50	RDS	2,350.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS
					391,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE OFICINA	PARA USO EN LA INSTIUCION	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2025	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60212104	Papel bond para para dibujo	Resma	100	RDS	210.00
14311509	Papel membreteado	Resma	50	RDS	280.00
44122011	Folders	Paquete	20	RDS	580.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS	55.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	15	RDS	200.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RDS	250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	2,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS	2,500.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RDS	2,350.00
44122107	Grapas	Caja	40	RDS	270.00
44121708	Marcadores	Caja	15	RDS	300.00
44121716	Resaltadores	Caja	15	RDS	275.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RDS
					158,600.00